



FORMULARIO DE EVALUACIÓN PROPUESTAS ECONÓMICAS

Título del Proceso:	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EXTRACTORES DE BAÑOS DEL EDIFICIO SEDE DEL PODER JUDICIAL	No. Expediente:	CP-CPJ-BS-22-2022
Nombre del Oferente:	ADIVIG S.R.L. MIXFACILIT ARL S.R.L.	Fecha:	Dos (2) de diciembre de 2022

MATRÍZ DE EVALUACIÓN

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	ADIVIG S.R.L.				MIXFACILIT ARL S.R.L.			
		Marca	Cantidad	Precio Unitario	Precio total	Marca	Cantidad	Precio total	Precio Total
LOTE I - SUMINISTRO DE EXTRACTORES Y ACCESORIOS GENERALES PARA LA INSTALACIÓN EN LOS BAÑOS PÚBLICOS									
1	Suministro e instalación extractores 2x2 pies •Modelo cmvf 38 cdg. •Conexión a 220 v 60hz. •Caudal 387 cfm. •Velocidad 737 rpm. •Potencia 118w •Dimensiones 2 x2 pies.	KDK	32	RD\$ 26,470.00	RD\$ 847,040.00	KDK	32	RD\$ 22,000.00	RD\$ 704,000.00
2	Suministro e instalación de extractores en línea. •Modelo TD 250/100. •Conexión a 120 v 60hz •Caudal 229-135cfm •Velocidad 2096 rpm. •Potencia 60w. •Peso 2kg.	S&P	6	RD\$ 29,500.00	RD\$ 177,000.00	S&P	6	RD\$ 22,000.00	RD\$ 132,000.00
3	Suministro e instalación de ducto flexible de seis (6) pulgadas de diámetro exterior por veinticinco (25) pulgadas de longitud, para los extractores 2x2 pies	S&P	12	RD\$ 3,760.00	RD\$ 45,120.00	No indicada	12	RD\$ 950.00	RD\$ 11,400.00
4	Suministro e instalación de planchas de hierro galvanizado de 1/16", para el ensamble de la ducterías.	Carbone ASFM	5	RD\$ 19,750.00	RD\$ 98,750.00	No indicada	5	RD\$ 5,100.00	RD\$ 25,500.00
5	Suministro e instalación de tubos de pvc- semi presión tres (3) pulgadas de diámetro exterior por veinte (20), para colocar las líneas de extracción.	Corvi	12	RD\$ 4,000.00	RD\$ 48,000.00	No indicada	12	RD\$ 1,200.00	RD\$ 14,400.00
6	Suministro e instalación de codos de pvc- semi presión tres (3) pulgadas de diámetro exterior, para colocar las líneas de extracción	Corvi	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00	No indicada	12	RD\$ 225.00	RD\$ 2,700.00
7	Servicio de suministro e instalación de los soportes necesarios, para la colocación del sistema de extracción con la finalidad de sujetar la línea de acción del sistema de extracción con: • Setenta (70) tarugo de plomo de ½" • Cuarenta (40) barra roscada de (6) seis pies de longitud • Diez (10) riel Unitrum de (2.4) dos punto cuatros pies de longitud • Cuarenta (40) abrazadera de 3.5" unitrum • Doscientos sesenta (260) arandelas (260) • Doscientas sesentas tuercas	Truper	1	RD\$ 89,740.00	RD\$ 89,740.00	No indicada	1	RD\$ 36,000.00	RD\$ 36,000.00

8	<p>Suministro e instalación de las cajas de control eléctrico, que controlará los treinta y dos (32) extractores estacionarios y cinco (5) extractores en línea con los siguientes accesorios:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Switch selector de tres (3) posiciones manual, apagado y automático de 22mm por cada gabinete. • Gabinete de metal dieciséis (16) 300x250x150mm. • Bombillos indicadores luz piloto LED verde dos (2) por cada gabinetes a 110 v. • Bombillos indicadores luz piloto LED roja dos (2) por cada gabinetes a 110 v. • Veinticuatro (24) relay de ocho (8) pines a 110 v la bobina por cada gabinete. • Veinticuatro (24) base de relay de ocho (8) pines por cada gabinete. • Quince (15) rieles de fijación de 2metros para colocar base de relay por cada gabinete. • Cinco (5) breaker para riel 1P a 5 amperes por cada gabinete. • Dieciséis (16) breaker para riel 2P a 5 amperes por cada gabinete. • Treinta y dos (32) breaker para riel 2P a 10 amperes por cada gabinete. • Cinco (5) timer programable data micro con bobina magnetizada a 220v por cada gabinete. • Treinta y dos (32) breaker p / riel 2P a 2 amperes por cada gabinete. • Suministro e instalación de cuatrocientos (400) pies de alambre ST 1.0mm #14. • Suministro e instalación de las cintas tay rap necesarias, para la organización de los cables eléctricos en los gabinetes. • Suministro e instalación de ducto con cuello de ganso al final de la columna de extracción en hierro galvanizado con las siguientes dimensiones 36 x 55 x 610 centímetros 	Schneider Electric	1	RD\$ 432,726.00	RD\$ 432,726.00	No indicada	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
TOTAL LOTE I		RD\$	1,741,376.00			RD\$	1,676,000.00		

Ítem No.	LOTE II - SUMINISTRO DE EXTRACTORES Y ACCESORIOS GENERALES PARA LA INSTALACIÓN EN LOS BAÑOS PRIVADOS	ADIVIG S.R.L.				MIXFACILIT ARL S.R.L.			
		Marca	Cantidad	Precio Unitario	Precio total	Marca	Cantidad	Precio total	Precio Total
1	<p>Suministro e instalación de extractores 2x2 pies</p> <ul style="list-style-type: none"> •Modelo CMVF38 CDG. •Conexión a 220 v 60hz. •Caudal 387 CFM. •Velocidad 737 RPM. •Potencia 118w. •Dimensiones 2 x2 pies. 	KDK	24	RD\$ 26,470.00	RD\$ 635,280.00	KDK	24	RD\$ 22,000.00	RD\$ 528,000.00
2	<p>Suministro e instalación de extractores en línea</p> <ul style="list-style-type: none"> •Modelo TD 250/100 •Conexión a 120 v 60hz. •Caudal 229-135cfm. •Velocidad 2096 rpm. •Potencia 60w. •Peso 2kg. 	S&P	5	RD\$ 29,500.00	RD\$ 147,500.00	S&P	5	RD\$ 22,000.00	RD\$ 110,000.00
3	<p>Suministro e instalación de ocho (8) ducto flexible de seis (6) pulgadas de diámetro exterior por (25) veinte cinco pulgadas de longitud, para los extractores 2x2 pies.</p>	S&P	8	RD\$ 3,760.00	RD\$ 30,080.00	No indicada	8	RD\$ 950.00	RD\$ 7,600.00
4	<p>Suministro e instalación de cinco (5) planchas de hierro galvanizado de 1/16", para el ensamble de la ducterías.</p>	Carbone ASTM	5	RD\$ 19,750.00	RD\$ 98,750.00	No indicada	5	RD\$ 5,100.00	RD\$ 25,500.00
5	<p>Suministro e instalación de diez (10) tubos de pvc- semi presión tres (3) pulgadas de diámetro exterior por veinte (20), para colocar las líneas de extracción.</p>	Corvi	10	RD\$ 4,000.00	RD\$ 40,000.00	No indicada	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00

6	Suministro e instalación de codos de pvc- semi presión tres (3) pulgadas de diámetro exterior, para colocar las líneas de extracción	Corvi	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00	No indicada	12	RD\$ 225.00	RD\$ 2,700.00
7	Servicio de suministro e instalación de los soportes necesarios, para la colocación del sistema de extracción con: • Sesenta y dos (62) tarugos de plomo de ½”, • Treinta y dos (32) barras roscadas de (6) seis pies de longitud, • Siete (7) riel Unitrum de (2.4) dos punto cuatros pies de longitud, • Treinta y dos (32) abrazadera de 3.5” unitrum, • Doscientas (200) arandelas • Doscientas (200) doscientas tuercas, con la finalidad se sujetar la línea de acción del sistema de extracción.	Truper	1	RD\$ 74,620.00	RD\$ 74,620.00	No indicada	1	RD\$ 34,000.00	RD\$ 34,000.00
8	Suministro e instalación de las cajas de control eléctrico, que controlará los (24) veinte y cuatros extractores estacionarios y cinco (5) extractores en línea con los siguientes accesorios: • Switch selector de tres (3) posiciones manual, apagado y automático de 22mm por cada gabinete. • Gabinete de metal doce (12) 300x250x150mm. • Bombillos Indicadores luz piloto led verde dos (2) por cada gabinete a 110 v. • Bombillos Indicadores luz piloto led roja dos (2) por cada gabinete a 110 v. • Relay de ocho (8) pines a 110 v la bobina por cada gabinete. • Base de relay de ocho (8) pines por cada gabinete. • Doce (12) rieles de fijación de 2 metros para colocar base de relay por cada gabinete. • Cinco (5) breaker p / riel 1P a 5 amperes por cada gabinete. • Dieciséis (16) breaker p / riel 2P a 5 amperes por cada gabinete. • Treinta y dos (32) breaker p / riel 2P a 10 amperes por cada gabinete. • Cinco (5) timer programable data micro con bobina magnetizada a 220v por cada gabinete. • Treinta y dos (32) breaker p / riel 2P a 2 amperes por cada gabinete. • Suministro e instalación de seiscientos (600) pies de alambre st 1.0mm #14. • Suministro e instalación de las cintas tay rap necesarias, para la organización de los cables eléctricos en los gabinetes.	Schneider Electric	1	RD\$ 292,714.00	RD\$ 292,714.00	No indicada	1	RD\$ 690,000.00	RD\$ 690,000.00
TOTAL LOTE II		RD\$	1,321,944.00			RD\$	1,409,800.00		
SUBTOTAL LOTE I Y II		RD\$	3,063,320.00			RD\$	3,085,800.00		
ITBIS		RD\$	551,397.60			RD\$	555,444.00		
TOTAL GENERAL		RD\$	3,614,717.60			RD\$	3,641,244.00		

Oferente:	Adivig S.R.L.
Monto adjudicar:	RD\$ 3,614,717.60
Monto de la Disponibilidad DPF-OF-000779-2022	RD\$ 3,950,000.00

Tiempo de entrega	El tiempo para la ejecución del servicio es: máximo de treinta (30) días laborables después de emitida la orden de compras.
Condición de pago	20% de avance luego de la entrega del cronograma de actividades para la ejecución del trabajo, tomando en cuenta que las tareas con ruido deben ser realizadas luego de las 4:30 pm, en horarios 80% después de treinta (30) días del recibido conforme de la Dirección de Infraestructura Física.
Garantía	Mínima de un (1) año en piezas y servicios.

CUADRO VERIFICATIVO CUMPLIMIENTO GARANTÍA DE LA OFERTA ECONÓMICA



Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección Administrativa
Gerencia de Compras

FECHA: **Dos (2) de diciembre de 2022**

PROCESO REFERENCIA: **CP-CPJ-BS-22-2022**

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FISICA

OFERENTE	MONTO OFERTA ECONÓMICA	CALCULO GARANTÍA MANTENIMIENTO DE LA OFERTA	MONTO PRESENTADO GARANTÍA MANTENIMIENTO OFERTA	VIGENCIA DE LA GARANTÍA PRESENTADA	CUMPLE
ADIVIGS.R.L.	\$3,614,717.60	\$36,147.18	\$37,000.00	Desde el diez (10) de noviembre del dos mil veintidós 2022, hasta el diez (10) de marzo del dos mil veintitrés (2023), de Dominicana Compañía de Seguros.	SI
MIXFACILITY ARL S.R.L.	\$3,641,244.00	\$36,412.44	\$39,500.00	Desde el siete (7) de noviembre del dos mil veintidós 2022, hasta el siete (7) de noviembre del dos mil veintitrés (2023), de Seguros APS.	SI

Observaciones:

Preparado por: **Tanya Cuello**, analista I y Revisado por: **Argelis R. Olivero R.**, coordinador de compras mayores.